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ЛІГА НАЦІЙ ПРИСТАЛА ОСТАТОЧНО ареш™ауГсЯТи^у\Га1УневТавають НА ОКУПАЦІЮ МАНДЖУРІЇ ««“''H,стичну агітацію вгавають

РІЗНІ ВІСТИ ТРУДЯЩІ ІНДІЇ ПОСИЛИЛИ БОРОТЬБУ 
ПРОТИ СВОЇХ ВИЗИСКУВАЧІВ

«
ПРОТИ ТЮРЕМНОГ О 

РЕЖІМУ.
На теремі йогівського, сна­

тнись* ого і налнірнянського но
еітів розкинено значну кіль­
кість комуністичних брошур. 
Переведене слідство довело до 
устійнення нрізвйш ннконав-

мона Шіхтера.
Станиславівска поліція аре­

штувала також Учня торговель­
ної школи Теофіли Бродовича 
під закидом боевої акції.

25 жовтня перевела поліція 
реві нні н редакції єврейської 
газети "Ді фрое Штіме" та аре­
штувала редактора Соломона 
Штернбаха під закидом протн-

"ілкктрованн Куріер Цодзєц- 
ни" повідомляє, що "комуні­
стичні агітатори працюють". 
Дня 28 жовтня невідомі, вико­
навці завісили при вулиці Ти­
бля в Радомі на дротах прапор 
із протидержавним написом : 
“Усі в дні 7 листопада в 7-ій 
годині у вечорі перед тюрму, 
де вязнять найкращу гинін 

В повіті Томатів Дюбель- пролетаріату. Геть з тюремним 
ський 25 жовтня зліквідовано Р*0'ля“інок:

непрактичне і тому Ліга не на­
значує вже японцям точного 
часу, в жому вони мали б від­
тягнути свої війська з Манджу- 
рії. Одночасно Рада Ліги Па­
ній вислала до китайського і 
японського урядів телеграму з 
домаганням, щоби вони прика- 
зали своїм комендантам в Май- 
джурії стриматися від дальших 
воєнних кроків.

Тимчасом і Китаю надійшли 
інші вісти, які говорять, ІЦО 

китайська Червона армія, відно­
вила свої активности здовж бе­
регів горішньої части долини 
Яйце і старається окружити 
місто Шасі. В телеграмі до 
японських військових властей 
в ІІІамгаю говориться, що в 
ІІІасі збунтувалися війська нан­
кінського уряду проти своїх 
офіцерів, відмовляються вико­
нувати їх приказн та братають­
ся з жовнірами Червоної армії. 
По цілім місті розліплено їїро- 
тиипонські плякати,а японська 
торговля цілком завмерла. Ки­
тайські банки в Шасі висила­
ють всю готівку на бритійські 
воєнні кораблі, що стоять в 
пристані.

ПАРИЖ, 25-го листопада. 
Лицемірні спроби Ліги Націй 
виявилися сього.іиі. коли пред­
ставники 12-ох держав ухвали­
ли одноголосно резолюцію, II 
якій позволили японським вій­
ськам залишитися в Манджурії 
так довго, як цього буде вима­
гати справа забезпечення япон­
ських інтересів н Манджурії. 
Резолюцію ухва ієно у відсут­
ності китайського і г.нонського 
представників. Лмерикаиський 
•мбасадор Чарлес ґ. Дос зая­
вив, що Сполучені Держави 
одобрять резолюцію Ради Лі­
ги Націй, хоч ноші не є її чле­
ном

ЛОНДОН, Англія, 25 .чисто-ронити життя своїх власних 
Інформації, які наспі- слуг та інших", 

ли сьогодні з Індії, гово- Бритійський Уряд годиться 
рять, що тамошнє положення надати Індії так звану провін- 
є дуже серйозне з огляду на тональну автономію, але ніяк 
цілковиту невдачу конференції 
круглого стола в Лондоні.

Лорд Лотієн, державний під- 
секретар для Індії, заявив в па­
латі лордів, що особливо грі­
зне є положення в деяких ра­
йонах Бенгаліє. Кожний та­

мада

цін
В І ороденці арештовано од­

ну особу н хвилі, коли розліл- 
ляла відозви на телефонічних 
стовпах

В Станиславові арештовано 
кілька осіб за комуністичну 
агітацію. ,

В брамах кількох домів у 
Бориславі знайдено летючки 
протидержавного змісту, роз­
кинені незнаними агітаторами.

В Станиславові арештовано 
на гарячому вчинку кольїюр- 
тера комуністичних відозв Пін­

не хоче зректися контролі над 
індійською армією і контролі 
над політичним відношенням 
Індії до закордонних держав. 
На основі цієї провінціональ- 
ної автономії центральний уряд 
Індії не відповідає перед пар- 
ляментом.

державної ДІЯЛЬІІОСТИ
N

терористичну організацію, що!
довший час агітувала місцеве ВЕЛИКИЙ ПРОЦЕС У ЛОДЗІ.!мошній бритійський урядник 
селянство, щоб не йшло до 
праці копання двірських буря­
ків і картопель. Власті! при­
ступили до а реагувань.

виповняє свої обовязкн "з на- 
раженням свого життя". Остан­
німи часами кидання бомб дій­
шло до такого розміру, що 
лорд Вилиііґдон, віце-король 
Індії, їздить аеропляном за- 
місць потягом.

Лорд Лотієн остеріг палату 
лордів, що не можна ігнорува­
ти цього серйозного положен­
ня і що "уряд мусить підприня- 
ти гострі кроки, щоби поло­
жити кінець цій небезпеці для 
свободи і соціяльного мира". 
“Обовязком уряду", говорив 
Лотієн, "є здавити терор і охо-

В пятііицю, ЗО жовтня, розпо­
чався в Лодзі великий процес ГАНДІ РОЗЧАРУВАВСЯ.

Цоте- пРотн тимчасового страйково­
го комітету, який в січні Ц. р.

ЛОНДОН, Англія, 25 листо­
пада
відтік індійських націоналістів, 
видно розчарувався у своїх 
угодо ви х торгах з бритійським 
урядом, бо сьогодні предска- 
зуван тут, що “відновлення го- 
рожанського непослуху в Індії 
є мабуть неминуче". Банді ка­
зав, що теперішня політика 
бритійського уряду є “проти­
лежна до визвольних змагань 
Індії”.

Магатма Банді, про-нер арештовано 39 осіб — про-
місцевої “бунтівнії- стаР-1вся викликати загальний 

страйк у Лодзі
Одноголосне ухвалення резо­

люції, яка нозволяє японським 
їм мерія лістам грабувати Мам- 
джурію, є доказом, що Ліга 
Націй є зараз під цілковитим 
впливом американських імпері­
алістів, які хоч не є офіціаль­
но зарепрезентовані в Лідзі, 
то ломимо того мають рішаю­
че слово в китайському кон­
флікті. В резолюції говорить­
ся, що відтягнення японських 
військ з окупованих територій 
в Манджурії було б під цей час

НІДНИКІВ

мої” організації. Акт обвину­
вачення закидає підсудним, що 
вони належали до компартії та 
ділалн по думці інструкцій з 
Москви.В АВСТРАЛІЙСЬКОМУ ПАРЛАМЕНТІ 

ПОВАЛЕНО ЛЕЙБОРИТСЬКИЙ УРЯД ЗАГОВІР В ГРЕЦЬКІЙ АРМІЇ.

АТЕНИ, Бреція, 21 листопа- 
Преса повідомляє про ви­

криття військового загрвору, 
що мав на меті влаштувати 
державний замах проти уряду. 
Арештовано офіцера кавале­
рії Пануляса, сина бувшого 
генерала, а знайдені при ньо­
му документи свідчать, їй о за- 

І говір був поширений на бага­
то частин грецької армії

і

КЕНБКРА, Австралія, 25 ли- 
Так званий “робіт­

ничий" уряд Австралії, на чолі 
якого стояв премієр Ско.іин, 
був сьогодні повалений, коли 
за внеском бувшого міністра 
праці Біслея, щоби відрочнти 
парлямент, голосувало 37 по­
слів, а проти внеску 32.

Коли в парлямент і зроблено 
закид, що Е. Б. Тіодор, феде­
ральний скарбник, руководив- 
ся політичними зглядами в роз­
поділі реліфової допомоги і 
Біслі домагався, щоби вибрати 
слецінльну комісію для прослі- 
дження закидів, уряд не хотін 
погодитися на цю пропозицію. 
Тоді опозиція постановила під­
держати внесок Біслея, хіба

що уряд докаже, що закиди є 
безпідставні. Підчас го.іосо- 
вання над внеском до прихиль­
ників Біслея прилучилася опо­
зиція і таким способом пова­
лено лейборитський уряд пять- 
ма голосами більшости.

Федеральний скарбник Тіо­
дор цілковито заперечив заки­
ди, а премієр Сколнн сказав, 
що нін під ніяким услівям не 
назначить королівської комісії, 
ані спеціальної парламентарної
комісії для прослідження заки-

-г .. , МОСКВА, 21 листопада,дів. Тоді Біслі зробив внесок, „7Вчора прибув сюди Франсх а дещоби парлямент відрочнти__ JS.,, : ,.. , Лан, новин французький ам-Негаїшо після висліду голо- : - ' „. ... басадор до Радянського Сою-совашія відбувся кокус леибо- 'з уритських послів, яким рекомен­
дував, щоби загальні вибори 
відбулися на 12 грудня.

стопада

БРИТІЙСЬКИЙ ІМПЕРІАЛІЗМ ХОЧЕ 
ДАЛІ ГНОБИТИ ІНДІЙСЬКІ МАСИ

у

і

НА РАДЯНСЬКІЙ ТЕРИТОРІЇ КИТАЮ 
РОЗПОЧАВСЯ ПЕРШИЙ З'ЇЗД РАД Премієр МекДоналд дав 24 

І листопада до зрозуміння Бан­
ді, що бритійський уряд не 
думає надати Індії навіть такої 
куцої автономії, якої Банді до­
магався на конференції круг­
лого стола в Лондоні. Цю оста­
точну відповідь дотично само­
управи Індії дав бритійський 
премієр МекДоналд націоналі­
стичному представникові Банді 
на конференції, що відбулася 
сьогодні між ними обндвома.

“Національний” уряд заявив, 
що його політика щодо Індії 
остає незмінна. Вона передба­
чає “систематичний і постійний 
поступ до надання Індії стату­
су домінії". Невдача конфе­
ренції круглого стола в Лондо­
ні, говорять бритійські імнері- 
ялістм, розбила всякі надії на

скорий поступ в цій справі під 
теперішній час. Цю невдачу 
приписують вони не собі, а ма­
гометанам, гіндусам та іншим 
угру пуванням в Індії, які не 
могли погодитися між собою 
на репрезентацію в новім уряді 
Індії.

НОВИЙ ПРЕДСТАВНИК 
ФРАНЦІЇ В МОСКВІ.

Як повідомляє "Порт Чайна 
Дейлі Нюс" перший з'їзд рад 
Китаю відкрився 7-го листопа­
да в центральній радянській 
окрузі 
Шянсі

У Бейніт одержано примір­
ники маніфесту опублікованого 
в ів’изку з скликанням з'їзду. 
Маніфест закликає трудящі ма­
си Китаю до посилення бороть­
би проти кумінтану та імперія- 
лістів.

В маніфесті зазначено, н:о 
делегати від усіх частин Китаю 
вже прибули ивуз'їзд, де буде 
іабезнсчспо цілковите пред- 
етаннинтцо всього Китаю. Далі

маніфест зазначає, що з’їзд є 
найважливіша подія, що будь 
коли відбулася в Китаю.

Центром радянського руху 
зазначено далі в маніфесті - 
має стати Угай, географічне 
розташування якого є найспри­
ятливіше.

Газети повідомляють, що ма­
ніфест закликає англійських та 
американських салдатів та мо­
ряків до підтримки радянської 
влади її повалення капіталізму 
та імперіялізму в усій країні.

Китайська поліція заарешту­
вала в Шангак) вже понад 40 
осіб, у яких начеб то знайдено 
комуністичну літературу.

ї \
північно-східньому:

Іншою причиною невдачі 
конференції було те, що бри- 
тійські ^зискувачі індійських 
мас не хотіли зречися керів­
ництва закордонними справа­
ми Індії, справами національної 
оборони, як також висували 
неможливі домагання в справі 
забезпечення бритійськоі тор- 
говлі в Індії. Коротко сказав­
ши вони не хотіли зречися ви­
зиску і гнету широких мас Ін­
дії в користь ІНДІЙСЬКИХ гноби­
те ЛІН.

ЗАГОСТРЕННЯ РЕЖІМУ 
В РУМУНІЇ.

БУКАРЕШТ, Румунія, 20 ли- 
Премієр Порга вн-ПОЛОВИНА БУДЖЕТУ ПОЛЬСЬКОГО ФАШИЗМУ 

ЙДЕ НА ОЗБРОЄННЯ
стопада
дав сьогодні маніфест до “усіх 
румунів", яким забороняє по-

Варшавські газети сповіща­
ють, що польський уряд подав 
до сонму проект держашюг > 
буджету на 1932—33 рік 
проектом державні прибутки 
становитимуть 2,375 мільйонів 
злотих, а видатки 2,452 міль­
йони. Отже, дефіцит станови­
тиме 77 мільйонів злотих.

Серед окремих урядництв 
найбільші видатки припадають 
на військове мімісте оство 
832,650,000 злотих 
ністерство внутрішніх справ

(тобто на поліцію й жандарме- літичні мітінги, скликані з ме­
рію) 212,600,000 злотих тою критикувати суспільні і

Чимало видатків на військові політичні відносини 
потреби, безперечно, прихов і- і В маніфесті згадано також, що 
но в- буджетах інших міні- “суворої цензури можуть спо- 
стерств, .1 також у рубриці діватися газети, які атакують 
"державні борги”, якіїх Поль- jуряд".

в крани
та

ПРОКУРОР ДОМАГАЄТЬСЯ СМЕРТНОГО 
ПРИСУДУ ДЛЯ МАЙНЕРА УРЯД КУБИ АРЕШТУЄ РЕВОЛЮЦІЙНИХ 

РОБІТНИЧИХ ПРОВІДНИКІВ
ща має сплатити цього року 
280.033,(XX) злотих.

Отож фактичні витрати на 
озброєння та готування війни 
її далі становитимуть понад 
половину всіх державних ви­
датків.

ще підводний човен.МАНІ ІТ СТЕРЛІНГ. Кеіггокі, 
V пил. Держави, 20 листопада.

11рокураторів домагалася 
сьогодні смертного присуду на 
Внл’яма Борне га, майнера з 
повіту Гарлсн, що його судять 
тут за обвину вачення в убив­
стві дснюти-шепнфа.

Оборона закінчила сьогодні 
свої виводи, а 22 свідки зізна- 
вали. що Борнет стрілі в в са­

мообороні і брав участь в бо­
ротьбі щойно тоді, як підчас 
нападу поліцаїв, озброєних н 
револьвери і крісн був ран 
них.

У Шербурзі (Франція) спу­
щено на воду збудований там 
для Польщі підводний човен 
“Вільк".

ГАВАНА, Куба,-21 листопа- ють бути негайно депортовані.
Арештованих поліція пере­

дає військовій владі, яка при­
мішує їх у фортеці Кабанас, 
щоби відтак перевезти в тюр­
му на Сосновім острові Пре­
зидент Мачадо заявив, що ма­

зав також ліквідувати усі орга- іімка буде тривати, доки уряд 
нізації, що поширюють кому- не здавить цілковито всякі 
містичні ідеї, а усі чужинці, що ; признаки комуністичного руху 
є діяльні в цім напрямку, ма-1 на Кубі.

Діставши наказ вилови­
ти усіх робітничих провідни­
ків, шо “симпатизують з кому­
ністами", поліція арештувала 
сьогодні 60 осіб. Уряд на ка­

лата па хп-

Борпст є перший з 34 гарлен­
ських майнерів, фальшиво об- 
жалованих за вбивство н злуці 
з білим терором, що його роз­
горнули вугільні магнати в І ар- 
лен і околиці.

ЗАГАЛЬНИЙ СТРАЙК 
НАФТОВИКІВ.НІМЕЦЬКІ ФАШИСТИ ВІДКРИТО ГОВОРЯТЬ ПРО 

МАСОВИЙ ТЕРОР НАД КОМУНІСТАМИ За відомостями з Борислава 
(За хідня Україна), делегат­
ська конференція спілок наф­
товиків, гірників та металістів 
одноголосно постановила ого­
лосити загальний страйк у наф­
товій промисловості.

На 30 жовтня відбувся фа­
шистський мітінг в Франкфурті 
над Одрою, Німеччина. На 
цей мітінг прийшли сотні фа­
шистів в уніформах. Хоч в 
ГІрусії існує закон, що заборо­
няє ношення таких уніформ ів. 
то поліція навіть не пробувала 
вмішуватися. Головним про­
мовцем на мітінгу був Фрик, 
бувший міністер внутрішніх 
справ в Туринґії. Серед вели­
ких оплесків цей фашист між 
іншим сказав таке :

“Коли ми прийдемо до вла­
ди, то в протягу 24 годин пі­
демо за знаменитим прикладом 
Італії і викбріиимо марксизм, 

дидат; на мейора в недавніх Цього не зробить поліція ані 
міських виборах

кн розгнуздана лють народу, 
від якої, очевидно, потерплять 
тисячі марксистів".НАПАД ПОЛІЦІЇ НА ДЕМОНСТРАНТІВ

ВТІКАЮТЬ З ПОНЕВОЛЕНОЇ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ 
НА УКРАЇНУ РАДЯНСЬКУ

БЕРЛІН. 25 листопада. — В 
урядових кругах знову насту­
пило занепокоєння тим, що не; 
зважаючи на різні заходи, зо- [ 
лото далі тікає з Німеччини, і 
За останній місяць вивезено 
за кордон золота на поверх 
25 мільйонів доларів.

Загальний економічний стан 
Німеччини постійно гіршає, не 
зважаючи навіть на те, шо з 
кожним місяцем все збільша- 
ється перевага вивозу німець­
ких товарів над довозом різно­
го краму й сирівців до Німеч- 

якісь інші легальні кроки, тіль- чини.

ДІТРОПТ. Мнчиген. 25 ли- 
Тисячі безробіт-

тальпнй напад на безробітних 
демонстрантів поліція гово­
рить, що підчас розрухів де­
монстранти кинули на неї три 
слезиі бомби, а інших три бом­
би домашнього виробу найде­
но при одному арештованому 
робітникові.

Мейор міста Морфі заборо­
нив був мітінг безробітних, на­
зиваючи його комуністичним. 
Всіх арештованих випущено на 
волю за винятком Джона 
Шмайга. комуністичного кан-

стонада
них зібралися тут сьогодні, 
щоби влаштувати похід до Си­
ті Бату і предложитн міській 
раді свої домагання 
страція, як це доносить буржу­
азна преса, прибрала характер 
серйозних розрухів. які вдало­
ся здавити тільки тоді, як 500

15-ЛІТНІ ХЛОПЦІ В ТЮРМІ 
ЗА “ДЕРЖАВНУ ЗРАДУ". N

і До Києва прибула група се- летаріяту та трудящого селян- 
лян з Західпьої України, шо|ства, щоб тут спільно з усіма 
їдуть працювати в копальнях трудящими взяти найактивнішу 
Донбасу. У розмові з пред- участь у будівництві соціи.н:.- 
ставішками радянської преси му. 
вони сказали: - .

З великими труднощами 
нам пощастило вирватися з 
країни, де шаліють кроваві ка­
ти. Після тяжкого безпросвіт- 
нього життя ми приїхали на 
батьківщину всесвітнього прс-

Демон- В Чортківській тюрмі сидить 
уже другий місяць 5-ох зовсім 
молодих хлопців під закидом 
державної зради. Один із них 
має 18 років, а решта ледвн по 
15 років. Імена арештованих: j 
Михайло Пасічник (він “най­
старший"), Степан Солтис, Ан­
тін Брухаль, Маріям Остров- 
ський і А дам Джаман. Усі вони 
походять із Чорткова-

Ми заприсягаємося з усією 
енергією працювати над будів­
ництвом НОВОГО СОЦІАЛІСТИЧНО­
ГО механізованого Донбасу, 
працювати разом із тисячами 
колгоспників, що оце поїхали 
туди.

піших і кінних поліцаїв напали 
на безробітних і кинули 8 газо­
вих бомб та арештували ЗО де­
монстрантів. між ними 9 жінок- 
робітниць.

Щоби виправдати свій бру-
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